[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(II  СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

               от 18 ноября 2020 года   № 16
	О внесении изменений в решение Сорочинского городского Совета от 09.02.2016 № 61 «Об утверждении Положения «Об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Сорочинский городской округ  Оренбургской области» (с учетом изменений от 26.04.2016 № 102,  от 28.11.2017 № 360, от 21.02.2018  № 381)

Рассмотрев протест Сорочинского межрайонного прокурора на решение Сорочинского городского Совета № 61 от 09.02.2016 «Об утверждении Положения «Об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Сорочинский городской округ  Оренбургской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Законом Оренбургской области от 16.09.2009  № 3119/712-IV-ОЗ «Об инвестиционной деятельности на территории Оренбургской области, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Сорочинского межрайонного прокурора на решение Сорочинского городского Совета № 61 от 09.02.2016 «Об утверждении Положения «Об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Сорочинский городской округ  Оренбургской области».
2. Внести  в решение Сорочинского городского Совета от 09 февраля 2016 года № 61 «Об утверждении Положения «Об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» (с учетом изменений от 26.04.2016 № 102, от 28.11.2017 № 360, от 21.02.2018 № 381)» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

2.1. Статью 12  Положения  изложить в редакции:
«12.1. Муниципальная  поддержка предоставляется инвесторам при условии экономической и бюджетной эффективности инвестиционного проекта.

12.2. Экономическая эффективность инвестиционного проекта характеризуется коэффициентом экономической эффективности. Коэффициент экономической эффективности определяется как отношение высвободившихся у инвестора в результате предоставления муниципальной поддержки в виде  освобождения от уплаты земельного налога к общему объему инвестиций на реализацию проекта. Коэффициент экономической эффективности не может быть больше 0,35.

Оценка бюджетной эффективности инвестиционного проекта осуществляется в соответствии с порядком оценки налоговых расходов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, установленным администрацией Сорочинского городского округа Оренбургской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике,  городскому хозяйству и  муниципальной собственности.
Председатель
Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                             С.В. Фильченко
Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                  Т.П. Мелентьева